

SEAT No. \_\_\_\_\_

NO OF PRINTED PAGES-02

[39]  
[EBA]

SARDAR PATEL UNIVERSITY  
LL.B. CBCS FIFTH SEMESTER EXAMINATION

2020

WEDNESDAY, 30<sup>TH</sup> DECEMBER

10-00 A.M. TO 12-00 P.M.

INTELLECTUAL PROPERTY LAW-1

(UL05ELLB01)

TOTAL MARKS: 70

NOTE- FIGURES TO THE RIGHT INDICATE FULL MARKS OF THE QUESTIONS.

Q-1 What is meaning of Copyright? Examine the provisions of Copyright Act regarding the first owner of the various works of copyright. [17]

OR

Q-1 Discuss the provisions regarding constitution, powers and procedure of Copyright Board and Copyright Office under the Copyright Act. [17]

Q-2 Discuss the 'Licence' and 'Infringement of copyright' under the Copyright Act. [17]

OR

Q-2 What is meaning of assignment? Examine the procedure of assignment under the Copyright Act. [17]

Q-3 What is trademark? state the assignability and transmissibility of trademark under the Trademark Act [18]

OR

Q-3 Briefly explain the procedure for registration of trademark under the Trademark Act. [18]

Q-4 Write any two short notes under the Trademark Act. [18]

A- 'Registered users' and 'Certification of trade marks'

B- 'Appellate board' and 'Penalties'

C- 'Trade mark agent'

D- 'Collective marks' and 'Trade description'

[1]

(P.T.O.)

ગુજરાતી તરજુમો

પ્રશ્ન-૧ કોપીરાઈટનો અર્થ શું છે ? કોપીરાઈટ ધરાવતી વિવિધ કૃતિઓના 'પ્રથમ માલિક' સબંધી કોપીરાઈટના કાયદાની જોગવાઈઓ (૧૭) ચકાસો.

અથવા

પ્રશ્ન-૧ કોપીરાઈટના બોર્ડ અને કોપીરાઈટ ઓફીસની રચના, સત્તાઓ અને કાર્યવાહી અંગે કોપીરાઈટના કાયદાની જોગવાઈઓ ચર્ચો (૧૭)

પ્રશ્ન-૨ કોપીરાઈટના કાયદા હેઠળ 'લાઈસન્સ' અને 'કોપીરાઈટના ભંગ'ની ચર્ચા કરો (૧૭)

અથવા

પ્રશ્ન-૨ કોપીરાઈટનું પ્રતીભાજન એટલે શું? કોપીરાઈટના કાયદા હેઠળ પ્રતીભાજનની પ્રક્રિયા સમજાવો (૧૭)

પ્રશ્ન-૩ વેપારચિહ્નન એટલે શું ? વેપારચિહ્નના કાયદા હેઠળ વેપારચિહ્નની પ્રતીભાજન પાત્રતા અને હસ્તાતર પાત્રતા જણાવો (૧૮)

અથવા

પ્રશ્ન-૩ વેપારચિહ્નના કાયદા હેઠળ વેપારચિહ્નની નોંધણી માટેની કાર્યવાહી સક્ષિપ્તમાં સમજાવો (૧૮)

પ્રશ્ન-૪ વેપારચિહ્નના કાયદા હેઠળ ગમે તે બે ટૂંક નોંધ લખો - (૧૮)

અ- 'નોંધાયેલ ઉપયોગ કર્તાઓ' અને 'પ્રમાણિત વેપાર ચિહ્ન'

બ- 'એપેલેટ બોર્ડ' અને 'શિક્ષાઓ'

ક- 'ટ્રેડ માર્ક એજન્ટ'

ડ- 'સામુહિક ચીહ્નો' અને 'વેપાર વર્ણન'

X

[2]